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KAPSAM

• İşbu çalışma, 15.01.2025 tarih ve 32783 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ‘’7538 Sayılı Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’’ 
kapsamında hazırlanmıştır.
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1. Giriş

• 15.01.2025 tarih ve 32783 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ‘’7538 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’’ kapsamında özel sektör 
işverenlerine yönelik Sosyal Güvenlik Kurumu’na (SGK’ya) ödenecek malullük, yaşlılık ve ölüm sigortası 
primlerinde uygulanan 5 puanlık sigorta prim indiriminin 4 puana düşürülmesi ve imalat sektörü 
işverenleri için 5 puanlık indirimin 2025 ve 2026 yıllarında devam ettirilmesi yer almaktadır.
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2. 5 Puanlık Sigorta Prim İndirimi Uygulaması

• Bilindiği üzere, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun 81’inci maddesinin 
birinci fıkrasının (ı) bendi kapsamında sigorta işveren primi ödemelerinde, aynı bentte sayılan şartların 
taşınması koşulu ile 5 puanlık indirim uygulanmaktadır. Söz konusu indirimden faydalanma şartları;
➢ İşverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili olarak bu Kanun uyarınca aylık prim ve hizmet belgelerini 

yasal süresi içerisinde Sosyal Güvenlik Kurumuna vermiş olmak,
➢ Muhtasar ve prim hizmet beyannamelerini Maliye Bakanlığına vermiş olmak, 
➢ Sigortalıların tamamına ait sigorta primlerinin sigortalı hissesine isabet eden tutarı ile Hazinece 

karşılanmayan işveren hissesine ait tutarın yasal süresinde ödenmiş olması, 
➢ İşverenlerin Sosyal Güvenlik Kurumuna prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve 

gecikme zammı borcunun bulunmaması,
olarak sayılmıştır.
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3. Sigorta Primlerinde Uygulanan 5 Puanlık İndirimin 4 Puana Düşürülmesi

• 7538 sayılı Kanun’un 10’uncu maddesi ile özel sektör işverenlerinin SGK’ya ödeyecekleri malullük, yaşlılık 
ve ölüm sigortası primi için sağlanan 5 puanlık indirim, 01.02.2025 tarihinden itibaren 4 puan olarak 
uygulanmak üzere yeniden düzenlenmiştir.

• Mezkur Kanun’un 17’nci maddesinde ise imalat sanayine yönelik olarak halihazırda uygulanmakta olan 5 
puanlık sigorta primi işveren payı indirimine 2025 ve 2026 yıllarında devam edileceği belirtilmiştir.

• Söz konusu düzenlemeler kapsamında sigorta primi işveren hissesi oranları;
➢ Sigorta prim indiriminden faydalanılmıyorsa %20,75,
➢ 5 puanlık sigorta prim indirimden faydalanılıyorsa (imalat Sanayi) %15,75,
➢ 4 puanlık sigorta prim indirimden faydalanılıyorsa %16,75,

olarak uygulanacaktır.
• Düzenleme 01.02.2025 tarihinden itibaren yürürlüğe girecektir.
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4. Genel Sağlık Sigortalısı Sayılanlar

• 7538 sayılı Kanun’un 6’ncı maddesi ile 5510 sayılı Kanun’un 60’ıncı maddesinin yedinci fıkrasının birinci 

cümlesinde yer alan “ilk kayıt tarihinden” ibaresi “eğitim öğretim yılı başlangıç tarihinden” şeklinde, 

“olurlar” ibaresi “sayılır” şeklinde değiştirilmiş; ikinci cümlesi yürürlükten kaldırılmış ve maddeye 

“Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı veya Uluslararası Öğrenciler Değerlendirme Kurulu 

kararı ile burslandırılan uluslararası öğrenciler, bursluluk statüleri devam ettiği sürece genel sağlık 

sigortalısı sayılır. Genel sağlık sigortası primleri, 82’nci maddenin birinci fıkrasına göre belirlenen prime 

esas kazanç alt sınırının % 4’üdür. Bu kişiler hakkında 3’üncü maddenin birinci fıkrasının (10) numaralı 

bendi uygulanmaz.” fıkrası eklenerek 5510 sayılı Kanun’un 60’ıncı maddesinde sayılan genel sağlık 

sigortalısı sayılanlara bursluluk statüleri devam eden Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı veya 

Uluslararası Öğrenciler Değerlendirme Kurulu kararı ile burslandırılan uluslararası öğrenciler de eklenmiş 

olup, bunların genel sağlık sigortası primlerinin prime esas kazanç alt sınırının %4’ü olacağı açıklanmıştır.
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5. 506 Sayılı Kanun’un Geçici 87’nci Maddesi

• 7538 sayılı Kanun’un 1’inci maddesi ile 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu’nun geçici 87’inci maddesi 
yürürlükten kaldırılmış olup, yapılan düzenleme ile ikinci ve üçüncü derece sakatlığı bulunanların emekli 
aylıklarının bağlanması için gerekli olan sigortalılık ve hizmet sürelerini belirleyen hükümler yürürlükten 
kaldırılmıştır. 

6. Sağlık Hizmetlerinden Yararlanma Şartları

• 7538 sayılı Kanun’un 8’inci maddesi 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun 
”Sağlık Hizmetlerinden Yararlanma Şartları” başlıklı 67’inci maddesi birinci fıkrasının (d) bendi ”60’ıncı 
maddenin yedinci fıkrasına göre genel sağlık sigortalısı sayılanların, (c) bendinde sayılan şartlarla 
birlikte, bir eğitim öğretim yılına ilişkin genel sağlık sigortası primlerinin tamamını tescil tarihinden 
itibaren bir ay içinde ödemeleri şarttır.” şeklinde yeniden düzenlenerek sigorta primlerinin ödeme 
süreleri yeniden düzenlenmiştir.
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7. Katılım Payı Alınması

• 7538 sayılı Kanun’un 9’uncu maddesinde yapılan düzenleme ile 5510 sayılı Kanun’un “Katılım payı 
alınması” başlıklı 68’inci maddesinin ikinci fıkrasının birinci cümlesinde yer alan “2” ibaresi “20” şeklinde 
değiştirilmiş, altıncı cümlesinde yer alan “önceki basamaklardan sevkli olarak başvurulup 
başvurulmadığı gibi hususları göz önünde bulundurarak on katına kadar artırmaya” ibaresinden sonra 
gelmek üzere, “birinci basamak sağlık hizmeti sunucularından sevk edilenler için yarısına kadar 
azaltmaya” ibaresi eklenmiş ve fıkranın son cümlesi “Bu fıkrada belirtilen 1 Türk lirası, 20 Türk lirası ve 3 
Türk lirası, 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu uyarınca belirlenen yeniden değerleme 
oranı kadar her yıl artırılır.” şeklinde değiştirilerek 2 TL olan sağlık hizmetleri katılım payı tutarı 20 TL’ye 
yükseltilmiş ve aile hekimlerince yazılan reçetelerle alınan ilaç kutularının sayısına göre alınmakta olan 
katılım tutarları yeniden düzenlenmiştir.

8. Primlerin Ödenmesi

• 7538 sayılı Kanun’un 11’inci maddesi ile bazı kamu kurumlarınca ödenen primlerle ilgili düzenleme 
yapılmaktadır. 5510 sayılı Kanunun “Primlerin ödenmesi” başlıklı 88’inci maddesinin onuncu fıkrasında 
yer alan “(c) ve (d) bentlerinde” ibaresi “(c), (d) ve (g) bentleri ile 60’ıncı maddenin sekizinci ve onuncu 
fıkralarında” şeklinde değiştirilmiştir. 
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9. 7538 Sayılı Kanun’dan Önce Yürürlükte Bulunan Sosyal Güvenlik Kanunlarına Tabi Geçen Çalışmalar İçin 
Bağlanacak Aylıkların Hesabı

• 7538 sayılı Kanun’un 12’inci maddesinde yapılan düzenleme ile 5510 sayılı Kanun’un 4/(a) kapsamındaki 
sigortalılardan yaşlılık aylığı talebinde bulunanların Kanunun yürürlük tarihinden önceki hizmet sürelerine 
ilişkin aylıklarının hesabında, birinci fıkranın (a) bendine göre esas alınacak aylık bağlama oranı 506 sayılı 
Kanunun mülga 61’inci maddesinin dördüncü fıkrası dikkate alınarak belirlenmektedir.



10

10. 5434 sayılı Kanuna İlişkin Geçiş Hükümleri

• 7538 sayılı Kanun’un 13’üncü maddesinde yapılan düzenleme ile 5510 sayılı Kanun’un “5434 sayılı 
Kanuna İlişkin Geçiş Hükümleri” başlıklı geçici 4’üncü maddesinin beşinci fıkrasının son cümlesi “Bu 
madde kapsamına girenlerin aylıklarının bağlanması, artırılması, azaltılması, kesilmesi, yeniden 
bağlanması, toptan ödemeleri, ilgi devamı, ihya ve borçlanmaları, diğer ödemeler ve yardımlar ile 
emeklilik ikramiyeleri hakkında bu Kanunla yürürlükten kaldırılan hükümleri de dahil 5434 sayılı Kanun 
hükümlerine göre işlem yapılır ve bu maddenin uygulanmasında mülga 2829 sayılı Kanun hükümleri 
ayrıca dikkate alınır. Ancak, bu Kanunun 4’üncü maddesinin dördüncü fıkrasının (d), (e) ve (f) 
bentlerinde belirtilenlerden öğrenci olanların sigortalı sayılmaları, yetim aylıklarının bağlanmamasını 
veya bağlanan yetim aylıklarının kesilmesini gerektirmez. Bu madde kapsamında aylık alan ya da 
hükmün yürürlüğe girdiği tarihten sonra aylığa hak kazanacak erkek çocuklar için 5434 sayılı Kanunun 
mülga 74’üncü maddesinin altıncı fıkrası hükümleri uygulanmaz. Bu fıkranın ikinci ve üçüncü cümlesi 
hükümleri bu Kanunun geçici 18’inci maddesi kapsamındaki yetimler hakkında da ilgisine göre 
uygulanır. ” şeklinde yeniden düzenlenerek bazı fakülte veya yüksek okullarda öğrenim görüp yetim aylığı 
almakta olan ve aynı zamanda işyerlerinde sigortalı olarak çalışabilen öğrencilerin çalışmalarının, sigortalı 
sayılmalarına ve yetim aylıklarının bağlanmasına engel oluşturmayacağı veya kendilerine bağlanan yetim 
aylıklarının kesilmesini gerektirmediği hususunda düzenleme yapılmıştır.
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11. 506 Sayılı Kanuna İlişkin Geçiş Hükümleri

• 7538 sayılı Kanun’un 14’üncü maddesinde yapılan düzenleme ile 5510 sayılı Kanun’un “506 sayılı Kanuna 
ilişkin geçiş hükümleri” başlıklı geçici 6’ncı maddesinin yedinci fıkrasının (d) bendinin (1) numaralı alt 
bendi değiştirilmiş ve aynı Kanun’un 15’inci maddesi ile 5510 sayılı Kanun’un “506 sayılı Kanunun 
Malullük ve Engellilik Hükümlerine İlişkin Geçiş Hükümleri” başlıklı geçici 10 uncu maddesinin ikinci 
fıkrası yürürlükten kaldırılmış, üçüncü fıkrası değiştirilmiş ve dördüncü fıkrasında yer alan “ve ikinci” 
ibaresi madde metninden çıkarılmıştır. Yapılan değişiklikler ile  bazı engellilerin yaşlılık aylıklarına hak 
kazanabilmelerine ilişkin prim ödeme süreleri ve engelliliği nedeniyle vergi indiriminden yararlanarak 
yaşlılık aylığı bağlananların aylıklarının ödenmesine devam edilmesi hususunda düzenleme yapılmıştır.
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12. 4/(B) Kapsamında Tarımsal Faaliyetlerinin Başlaması ve Sonlanması

• 7538 sayılı Kanun’un 16’ncı maddesinde yapılan düzenleme ile 5510 sayılı Kanun’a;
 “GEÇİCİ MADDE 107- Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (4) numaralı 

alt bendi kapsamında faaliyette bulunanların tarımsal faaliyetlerinin başlaması ve sonlanmasına 
ilişkin olarak ilgili meslek kuruluşlarınca 8 inci maddesinin üçüncü fıkrası ve 9 uncu maddesinin 
üçüncü fıkrasında belirtilen bu maddenin yürürlük tarihinden önceki sürelere ait bildirim 
yükümlülüklerinin bu maddenin yürürlük tarihinden önce kanuni süresi dışında yerine getirilmiş 
olması veya bu maddenin yürürlük tarihinden itibaren 6 ay içinde yerine getirilmesi durumunda 
idari para cezası uygulanmaz. Bu yükümlülükler için bu maddenin yürürlük tarihinden önce 
uygulanan idari para cezaları, kesinleşip kesinleşmediğine bakılmaksızın terkin edilir, ancak tahsil 
edilmiş tutarlar red ve iade veya mahsup edilmez.”

maddesi eklenmiştir.
• Yapılan düzenleme ile tarımsal faaliyette bulunanların bildirim yükümlülüklerini yasal süresi dışında 

yapanlar için uygulanan idari para cezalarının, bu yükümlülüklerin 6 ay içinde yerine getirilmesi kaydıyla 
terkin edileceği öngörülmektedir. 
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13. 7538 Sayılı Kanun’un ile Yapılan Diğer Düzenlemeler

• 7538 sayılı Kanun’un 18 ile 22’inci maddeleri kapsamında yapılan düzenlemeler aşağıdaki gibidir. Buna 
göre;
➢ Diğer Sağlık Personeli, Çalışan Sağlık Merkezi (ÇASMER), Ekipman Muayene Kuruluşu tanımları 6331 

sayılı Kanuna eklenmiştir,
➢ İşyerlerinin, ortak sağlık güvenlik birimlerinden veya ÇASMER’lerden hizmet alabileceği 

düzenlenmiştir.
➢ 50’den az çalışanı bulunan az tehlikeli işyerleri için sağlık raporları; ÇASMER’lerden, aile hekimi ve 

diğer kamu sağlık hizmeti sunucularından alınabilecektir.



SAYGILARIMIZLA

Sitemizde(cumhurbilenymm.com.tr) paylaşılan vergi ve vergileme ile ilişkili çalışmalarda 
şahsi görüş ve yorumlarımız yer almaktadır. Sitemizde yer alan bilgi veya verileri 
kullanmanız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir. Sitemiz ve 
yazarları, söz konusu kullanımdan dolayı (ihmalkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak 
üzere) her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu 
tutulamaz. 
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